
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 6 9  

на Столичния общински съвет 

 от 27.07.2023 година 

 

За приемане на Наредба за изменение и допълнение (НИД) на 

Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за изграждане, 

поддържане и опазване на зелената система на Столична община 

(НИПОЗССО). 

Мотиви: Предложеният проект се налага поради проявени 

съществени недостатъци при прилагане на действащата НИПОЗССО, 

свързани с прекомерното удължаване извън законоустановените срокове 

на административни производства по изработване и одобряване на проекти 

на подробни устройствени планове и на схеми за поставяне, по издаване на 

визи и по одобряване на инвестиционни проекти и издаване на разрешения 

за строеж. Наредбата в момента, също така, не регламентира в достатъчна 

степен режима на уличното озеленяване и начина на осъществяване на 

компенсаторното озеленяване. Някои изменения в нормативни актове от 

по-висока степен също налагат предложените промени. 

Цели на предложените изменения и допълнения на НИПОЗССО са 

облекчаване на административната тежест, облекчаване на 

административните производства при спазване на принципа на 

комплексното административно обслужване, прецизиране на правната 

регламентация на уличното и на компенсаторното озеленяване, както и на 

системата на планиране на зелената система. 

Измененията на наредбата няма да доведат непосредствено до 

увеличаване на разходите от общинския бюджет за изграждане, 

поддържане и опазване на зелената система, както и до необходимост от 

създаване на нови звена в общинската администрация. 

Предвидим резултат от предлаганите промени в НИПОЗССО е 

облекчаване на инвестиционните процеси на територията на Столична 

община при запазени и създадени нови възможности за опазване и 

развитие на зелената система. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Проектът за изменение и допълнение на НИПОЗССО е в 

съответствие с националните нормативни актове от по-висока степен и с 

правото на Европейския съюз. 

На основание чл.19, ал.1 от ЗУЗСО, чл.10, ал.2 от ЗНА, чл.21, ал.2 от 

ЗМСМА и чл.79 от АПК 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Не приема доклада с предложения проект за решение. 

 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 81, точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СОА21-ГР94-5510/01.11.2021 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


